
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE

SERVIZIO BILANCIO - PROGRAMMAZIONE
  

Numero Registro Generale 1995 del  12-10-2021
Numero Settore 89

 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2022 - 31.12.2026

 
 
 
 
 

                                                                                            

 
 
PREMESSO CHE:

-       con contratto rep. n. 1718 in data 05.05.2011 è stato affidato alla Banca dell’Adriatico, ora Intesa
San Paolo S.p.A, il servizio di tesoreria comunale per il periodo 2011-2015;
-       il contratto sopra citato è scaduto in data 31.12.2020 ed è stato rinnovato con proroga tecnica
inizialmente fino al 30.06.2021, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 24.11.2020, per
l’espletamento della procedura di gara;
-       che la gara espletata in data 14 maggio 2021 è andata deserta;
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 03.06.2021 che ha prorogato il servizio
fino al 31.12.2021 nelle more dell’espletamento della nuova gara;

 
RILEVATO CHE, in ottemperanza alle vigenti disposizioni normative in materia, il conferimento di
incarichi deve essere preceduto, anche se trattasi di servizi sotto soglia comunitaria, dall’espletamento
di una procedura di evidenza pubblica che garantisca, nell’individuazione del soggetto contraente, il
rispetto delle regole comunitarie di trasparenza, non discriminazione ed idonea pubblicizzazione delle
procedure;

 
RITENUTO NECESSARIO avviare una procedura di gara, previo avviso pubblico di manifestazione di
interesse per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2022 - 31.12.2026;

 
DATO ATTO CHE il presente avviso è diretto a raccogliere manifestazioni di interesse degli operatori
che, in possesso dei requisiti prescritti, sono interessati ad essere invitati alla successiva procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. B) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., indetta dal Comune di
Termoli, per l’affidamento del servizio di tesoreria dell’Ente ai sensi dell’art. 209 e seguenti del D. Lgs. n.
267/2000;

1/3DETERMINAZIONE N. 89  DEL 12-10-2021



 
CONSIDERATO CHE l’importo complessivo dell'affidamento per il Servizio di Tesoreria del Comune di
Termoli è pari ad € 75.000,00 al netto di IVA stimato ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016
e comprensivo di ogni onere e spesa, ove non ci si avvalga della proroga, mentre è di € 135.000,00 al
netto dell’IVA ove ci si avvalga della proroga.

 
DATO ATTO CHE:

-       i requisiti e le condizioni per la manifestazione d'interesse a partecipare alla procedura di
affidamento del servizio in oggetto sono quelli inseriti nell'Avviso pubblico che è allegato al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
-       l'avviso sarà pubblicato per quindici giorni a decorrere dalla pubblicazione sulla piattaforma
telematica TRASPARE e nella sezione “Avvisi” sul sito del Comune di Termoli;
-       l’aggiudicazione del servizio avverrà, all’esito della procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera
b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4
del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
PRESO ATTO della documentazione relativa alla procedura di manifestazione di interesse, allegata al
presente provvedimento, di cui ne diviene parte integrante e sostanziale:

-      Avviso pubblico;
-      Domanda di partecipazione;

 
VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
-  lo Statuto dell’Ente;

 
 

DETERMINA
 
 

-      che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-        di avviare una procedura di gara, previo avviso pubblico per manifestazione di interesse, per
l’affidamento del servizio di Tesoreria per il periodo 01.01.2022- 31.12.2026;
-       l’aggiudicazione del servizio avverrà, all’esito della procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera
b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4
del D.Lgs. n. 50/2016. 

-      l’importo complessivo dell'affidamento per il Servizio di Tesoreria del Comune di Termoli è pari ad
€ 75.000,00 al netto di IVA stimato ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e
comprensivo di ogni onere e spesa, ove non ci si avvalga della proroga, mentre è di € 135.000,00 al
netto dell’IVA ove ci si avvalga della proroga
-      che non è previsto alcun rimborso di eventuali spese derivanti dall’espletamento dell’incarico;
-      il Responsabile del Procedimento è il dott. Pasquale Magnati;

-       di approvare la seguente documentazione che è allegata al presente provvedimento per
costituirne parte integrante e sostanziale:

•        Avviso pubblico;
•        Domanda di partecipazione;

-       di stabilire che il termine per l'invio delle manifestazioni di interesse, da parte dei soggetti
interessati alla partecipazione alla presente procedura, è fissato in quindici giorni dalla pubblicazione
dell’avviso sulla piattaforma TRASPARE e nella sezione “Avvisi “ sul sito del Comune di Termoli.
-       di trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza del Comune di Termoli per
quanto di competenza;
-       di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione
Trasparente".

 
 
 
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT. PASQUALE MAGNATI  
 

2/3DETERMINAZIONE N. 89  DEL 12-10-2021



 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. PASQUALE MAGNATI
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 89  DEL 12-10-2021


